
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Resiko / E2.181 

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 

36

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

 

 
1 

 

2021-03-20 

 

Latar  Belakang  Manajemen  Resiko,  fungsi/kedudukan  dan  manfaatnya  serta  peranan  Manajemen 

 
Resiko dan Proses Manajemen 

 

 
10:00:00 

 

 
12:30:00 

 

 
36 

 

 

2 2021-03-27 
 

Kerangka Analisis Resiko dan Eksposur dalam Manajemen Resiko 
 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

36 
 

 

 
3 

 

 
2021-04-03 

 

Manajemen Resiko Pembiayaan dan Kebijakan Formal dalam mengelola Resiko Pembiayaan Kebijakan 

 
untuk mengurangi resiko Pembiayaan 

 

 
10:00:00 

 

 
12:30:00 

 

 
31 

 

 

4 2021-04-10 
 

Konsep Analisis Resiko Pembiayaan dalam Portofolio Aset 
 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

32 
 

 

5 
 

2021-04-17 
 

Manajemen Aset, Liabilitas, Likuiditas dan Resiko Pasar 
 

09:27:12 
 

12:02:06 
 

32 
 

 

 
6 

 

2021-04-24 
 

Asuransi: 1. Asuransi jiwa 2. Kontrak anuitas, 3. Tabel mortalitas, 5. Asuransi kecelakaan, 6. Asuransi 

 
kesehatan 

 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

32 
 

 

7 
 

2021-05-08 
 

Reksa dana, Hedge Funds, Strategi Hedge Fund, Kinerja Hedge Fund 
 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

33 
 

 

8 
 

2021-05-15 
 

Pasar keuangan 1. Pasar Modal 2. Pasar Uang 
 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

33 
 

 

9 
 

2021-06-12 
 

Ujian Tengah Semester 
 

09:45:00 
 

11:45:00 
 

36 
 

 

10 
 

2021-06-19 
 

Volatilitas Pasar 1 . Implied Volatilities 2. The Power Law 3. Pengawasan volatilitas harian 
 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

26 
 



 

 

11 
 
2021-06-26 

 

2021-07-06 
 

Resiko operasional 1. Definisi Resiko 2. Operasional 3. Kategori risiko operasional 
 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

26 
 

 

12 
 
2021-07-03 

 

2021-07-13 
 

Alokasi atas modal risiko operasional 
 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

35 
 

 

13 
 
2021-07-10 

 

2021-07-21 
 

Batasan risiko  dan Pengelolaan Resiko 
 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

34 
 

 

14 
 
2021-07-17 

 

2021-07-27 
 

Risiko likuiditas 
 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

35 
 

 

15 
 
2021-07-24 

 

2021-07-30 
 

Resiko Solvabilitas 
 

10:00:00 
 

12:30:00 
 

35 
 

 

16 
 
2021-07-31 

 

2021-08-03 
 

Ujian Akhir Semester 
 

09:45:00 
 

11:45:00 
 

35 
 

 

Ketua Program Studi, 
 
 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M.



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Resiko / E2.181

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D

MANAJEMEN

6 / 3SKS

-

-
36

No NIM Nama Mahasiswa
TANGGAL KEHADIRAN

2021-03-20 2021-03-27 2021-04-03 2021-04-10 2021-04-17 2021-04-24 2021-05-08 2021-05-15 2021-06-12 2021-06-19 2021-06-26 2021-07-03 2021-07-10 2021-07-17 2021-07-24 2021-07-31 Jml

1 2017511020 WILDAN DIANA FADLI H H A A H H H H H A A H A H H H 11

2 2017511084 WIYONO H H H H A A A A H A A H H H H H 10

3 2017511096 RETNO AYU WIDIYANTO PUTRI H H A H A A H H H H H H H A A H 11

4 2018511022 ANISA H H H H H H H H H A A H H H H H 14

5 2018511023 RINI FITHRIANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

6 2018511026 NURSANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

7 2018511027 TIA ASTRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

8 2018511028 NURDINI APRILIANTI H H H H H H H H H A A H H H H H 14

9 2018511029 SOPIAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

10 2018511032 AGUNG NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H 16

11 2018511033 NURAISYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

12 2018511055 ADINDA ZAHRA ARYA PUSPITA H H A A H H A A H A A H H H H H 10

13 2018511069 FAISAL RITONGA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

14 2018511080 AJAD SUDRAJAT H H H H H H H H H H H H H H H H 16

15 2018511108 ESTER SIMAMORA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

16 2018511131 REKKA LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

17 2018511135 LAYLA FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16



18 2018511136 SITI NURLELA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

19 2018511137 SUSWADI H H H H H H H H H A A H H H H H 14

20 2018511140 RAFITA NING LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

21 2018511143 DINA RAHAYU H H H H H H H H H H H H H H H H 16

22 2018511144 RIMA HIDAYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

23 2018511147 DIO RIDHO APRIADJI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

24 2018511149 YUYUN YUNANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

25 2018511216 AGUSTIN DWI ANGGRAENI H H H H A A H H H A A A A H H H 10

26 2018511236 INTAN PERMATASARI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

27 2018511250 EKO FITRIYATNO H H A A H H H H H A A H H H H H 12

28 2018511261 DEVI TRIYANA H H A A A A H H H H H H H H H H 12

29 2018511266 IRNI FATONAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

30 2018511268 MOH. ABDULLAH MANSUR H H H H H H H H H H H H H H H H 16

31 2018511277 NANI LISNAWATI H H H H H H H H H A A H H H H H 14

32 2018511317 WINDI SIMBOLON H H H H H H H H H H H H H H H H 16

33 2018511343 LUTFAH AROFATUL MUTMAINAH H H H H H H A A H H H H H H H H 14

34 2018511356 RANI IMELDA H H H H H H H H H A A H H H H A 13

35 2018511362 M. AGUSTIAWAN SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

36 2020522508 SAEPUL ANWAR H H H H H H H H H H H H H H H H 16

Dosen,

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D



REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Resiko / E2.181

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D

MANAJEMEN

6 / 3SKS

-

-

36

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir

1 2017511020 WILDAN DIANA FADLI 69 60 60 70 65 B-

2 2017511084 WIYONO 63 60 62 70 65 B-

3 2017511096 RETNO AYU WIDIYANTO PUTRI 69 60 60 70 65 B-

4 2018511022 ANISA 88 60 65 70 68 B-

5 2018511023 RINI FITHRIANI 100 70 72 85 79 B+

6 2018511026 NURSANTI 100 70 72 70 74 B

7 2018511027 TIA ASTRIYANI 100 70 70 70 73 B

8 2018511028 NURDINI APRILIANTI 88 68 70 72 72 B

9 2018511029 SOPIAN 100 70 70 72 74 B

10 2018511032 AGUNG NUGROHO 100 86 85 90 89 A-

11 2018511033 NURAISYAH 100 70 78 80 79 B+

12 2018511055 ADINDA ZAHRA ARYA PUSPITA 63 64 72 76 70 B

13 2018511069 FAISAL RITONGA 100 65 72 74 74 B

14 2018511080 AJAD SUDRAJAT 100 65 70 70 72 B

15 2018511108 ESTER SIMAMORA 100 60 65 65 67 B-

16 2018511131 REKKA LESTARI 100 65 70 70 72 B

17 2018511135 LAYLA FAUZIAH 100 70 75 80 78 B+

18 2018511136 SITI NURLELA 100 66 70 70 72 B



19 2018511137 SUSWADI 88 88 90 90 90 A

20 2018511140 RAFITA NING LESTARI 100 70 68 70 73 B

21 2018511143 DINA RAHAYU 100 65 70 72 72 B

22 2018511144 RIMA HIDAYAH 100 68 70 74 74 B

23 2018511147 DIO RIDHO APRIADJI 100 65 70 70 72 B

24 2018511149 YUYUN YUNANINGSIH 100 90 90 92 92 A

25 2018511216 AGUSTIN DWI ANGGRAENI 63 60 60 60 61 C+

26 2018511236 INTAN PERMATASARI PUTRI 100 70 70 75 75 B+

27 2018511250 EKO FITRIYATNO 75 90 92 94 91 A

28 2018511261 DEVI TRIYANA 75 65 70 72 70 B

29 2018511266 IRNI FATONAH 100 65 70 70 72 B

30 2018511268 MOH. ABDULLAH MANSUR 100 70 80 80 79 B+

31 2018511277 NANI LISNAWATI 88 60 68 70 68 B-

32 2018511317 WINDI SIMBOLON 100 67 70 70 72 B

33 2018511343 LUTFAH AROFATUL MUTMAINAH 88 65 68 68 69 B-

34 2018511356 RANI IMELDA 81 85 90 95 90 A

35 2018511362 M. AGUSTIAWAN SAPUTRA 100 88 90 94 92 A

36 2020522508 SAEPUL ANWAR 100 64 66 70 71 B

Dosen,

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D


